Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 309 /SYT-VP

V/v hướng dẫn tạm thời thực

hiện Nghị quyết 186/2019/NQ-

HĐND ngày 06/12/2019 của

HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày 21  tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Nghị quyết 186/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 43/2016/NQ-

HĐND ngày 09/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách thu hút, hỗ

trợ viên chức, nhân viên ngành y tế tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2017-2020.

Thực hiện Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết 186/2019/NQ-HĐND ngày

06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều 1 của Nghị quyết

số 43/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính

sách thu hút, hỗ trợ viên chức, nhân viên ngành y tế tỉnh Đồng Nai giai đoạn

2017-2020.

Sở Y tế hướng dẫn tạm thời việc thực hiện Quyết định số 4339/QĐ-UBND

ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh như sau:

I. Đối tượng áp dụng

Đối với các đơn vị là đối tượng thực hiện chính sách thu hút, hỗ trợ viên

chức, nhân viên ngành y tế theo Nghị quyết số 43/2016/NQ-HĐND ngày

09/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách thu hút, hỗ trợ viên chức,

nhân viên ngành y tế tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2017-2020; Nghị quyết

186/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ

sung Điều 1 của Nghị quyết số 43/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về chính sách thu hút, hỗ trợ viên chức, nhân viên ngành y tế

tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2017-2020:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện theo quy định tại Quyết định số 4690/QĐ-

UBND ngày 30/12/2016 của UBND tỉnh về việc quy định chính sách thu hút, hỗ

trợ viên chức, nhân viên ngành y tế tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2017-2020 và

Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh về việc triển

khai thực hiện Nghị quyết 186/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều 1 của Nghị quyết số 43/2016/NQ-HĐND

ngày 09/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách thu hút, hỗ trợ viên

chức, nhân viên ngành y tế tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2017-2020.

Thời gian áp dụng các quyền lợi đi kèm chính sách thu hút là 24 tháng kể

từ ngày đối tượng được tuyển dụng. Đối với bác sĩ được thu hút giai đoạn 2019-

2020 được tiếp tục hỗ trợ các quyền lợi đi kèm đảm bảo đủ 24 tháng kể từ ngày

được tuyển dụng.

2. Đối với Trung tâm kiểm soát bệnh tật

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

- Bác sĩ tốt nghiệp hệ chính quy tại các trường đại học y dược về công tác

tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật là đối tượng được hưởng chính sách thu hút.

Mức thu hút 100.000.000 đồng/người.

- Viên chức có trình độ chuyên môn là bác sĩ được hưởng chính sách hỗ trợ

khi công tác tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

II. Thành phần hồ sơ

1. Chính sách thu hút

- Tờ trình kèm theo danh sách bác sĩ được hưởng chính sách thu hút (theo

mẫu đính kèm).

- Bằng tốt nghiệp, bảng điểm (photo).

- Quyết định tiếp nhận, phân công nhiệm vụ của đơn vị đối với bác sĩ được

tuyển dụng.

- Xác nhận tạm trú của chính quyền địa phương, hợp đồng thuê nhà thực tế

nơi được phân công, bố trí làm việc (nếu có).

2. Chính sách hỗ trợ

- Tờ trình kèm theo danh sách bác sĩ được hưởng chính sách hỗ trợ (theo

mẫu đính kèm).

- Đối với bác sĩ đề nghị hưởng chính sách hỗ trợ lần đầu, kèm theo:

+ Bằng tốt nghiệp, bảng điểm (photo).

+ Quyết định thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với bác sĩ được đào

tạo liên thông (nếu có).

+ Quyết định tiếp nhận, phân công nhiệm vụ của đơn vị đối với bác sĩ được

tuyển dụng mới.

3. Hỗ trợ đào tạo bác sĩ nội trú:

- Tờ trình kèm theo danh sách viên chức được hưởng chính sách hỗ trợ đào

tạo bác sĩ nội trú (theo mẫu đính kèm).

- Phiếu thu, biên lai thu tiền học phí (bản gốc), lịch học (chương trình, thời

khóa biểu, …) theo năm học, khóa học.

III. Tổ chức thực hiện

- Giao Phòng Kế hoạch tài chính Sở Y tế cấp kinh phí thực hiện chính sách

thu hút, hỗ trợ viên chức, nhân viên ngành y tế theo quy định.

- Giao Văn phòng Sở Y tế phê duyệt đối tượng viên chức, nhân viên ngành

y tế theo đề nghị của các đơn vị trực thuộc.

- Các đơn vị trực thuộc lập danh sách các đối tượng được thụ hưởng chính

sách thu hút và hỗ trợ gửi Sở Y tế phê duyệt./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, VP.
   (BP.TCCB)

 Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2020-01-22T07:20:48+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!